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§ 3 Verksamhetsberättelse 2015 för 
Norrmalms stadsdelsnämnd  
1.2.1.-623/2015 

 

Stadsdelsnämndens beslut  

 

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsberättelse 

med bokslut för 2015 med tillhörande bilagor och 

överlämnar den till kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden begär ombudgetering om 2,3 mnkr 

till 2016 avseende investeringsmedel. 

3. Paragrafen justeras omedelbart 

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

samt ersättarna Susanna Wicklund (C) och Annette Hultåker 

(KD) lämnade ett särskilt uttalande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Åsa Tillberg (V) föreslog att stadsdelsnämnden 

skulle besluta i enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  

  

Särskilt uttalande 

Petra Gardos Ek m.fl.(M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

lämnade följande särskilda uttalande: 

 

Alliansen vill rikta ett tack till stadsdelsförvaltningen för det 

gångna verksamhetsåret, men konstaterar att 

verksamhetsberättelsen hade sett annorlunda ut om vår budget 

hade fått styra verksamheten.   

 

I verksamhetsberättelsen framkommer att man för flertalet år i 

rad har god måluppfyllelse samt en ekonomi i balans, detta är 

mycket positivt och bådar gott för framtiden. Under Alliansens 

tid vid makten kom fler människor i arbete och 

skatteintäkterna ökade, vilket bidrog till mer pengar till 

välfärdens kärnverksamheter. Alliansens politik bidrog till 

höjd kvalitet och nöjdhet både inom förskolan och 

äldreomsorgen med fler nöjda och mycket nöjda brukare, där 

Norrmalm toppade brukarindex inom staden. Vi kan läsa i 

verksamhetsberättelsen att antal hushåll med ekonomiskt 

bistånd har minskat med nästan 20 procent, vilket är tack vare 

Alliansen arbetslinje med införande av jobbtorg och krav på 
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motprestationer. Vår budget hade fortsatt verka för att fler 

människor kommer i arbete och blir självförsörjande, samt 

fortsatta satsningar för att öka kvalitén och valfriheten i 

välfärden. 

 

Alliansen vill varna för att den rödgrönrosa majoriteten har 

tappat kontrollen över sjukskrivningarna. Det är väl 

underbyggt att långa sjukskrivningar är ohälsosamma i sig. 

Oavsett bakomliggande skada eller sjukdom har långa 

perioder av sjukskrivning visat sig öka risken för bland annat 

depression och social isolering. Vi kan läsa att den vanligaste 

orsaken till långtidssjukskrivning bland förvaltningens 

medarbetare är psykisk ohälsa, vilket även är den 

sjukskrivningsorsak som ökar mest. Det är allvarligt att 

majoriteten inte verkar förstå följderna av sin egen politik. 

Majoriteten måste sluta ägna sig åt önsketänkande och börja ta 

sjukfrånvaron på allvar. 

 

Under 2015 har den rödgrönrosa majoriteten 

återkommunaliserat verksamhet efter verksamhet. Besluten 

om återkommunaliseringarna grundar sig i politisk ideologi 

där driftform är viktigare än verksamheternas kvalitet och 

stockholmarnas nöjdhet. Vänstermajoritetens agerande innebär 

ett underkännande av människors förmåga att själv göra fria 

val. I förlängningen utgör det också ett allvarligt hot mot den 

fristående välfärdssektorn, som ofta utgörs av småföretag med 

stor representation av kvinnor.  

 

Måbra förskolor är ett litet företag som startades och drevs av 

en kvinna. Trots att brukarna var nöjda och att förvaltningen 

konstaterade att det skett en kvalitetsförbättring av 

verksamheterna sedan Måbra förskolor tog över beslutade 

vänstermajoriteten återta såväl parklekarna som öppna 

förskolans verksamhet. Till de medborgare, föräldrar och barn, 

som känner besvikelse över beslutet kan vi bara beklaga och 

uttrycka vår oro mot vilka uppskattade verksamheter som står 

näst på tur.   

 

Den rödgrönrosas första år vid makten har inneburit en 

markant minskning av andelen utbildad personal i förskolan. 

Detta är något som både förvaltningen och Alliansen ser 

väldigt oroande på. Samtidigt är vardagen på många förskolor 

stressig med alltför stora barngrupper, vilket gör att personalen 

till slut inte mäktar med. Det måste därför bli mer attraktivt 

och hållbart att jobba som förskolelärare. Det är alarmerande 

att majoriteten inte tar denna, huvudsakligen kvinnliga 

yrkesgrupps arbetsmiljö på allvar. 
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Barngrupperna måste minska, och därför är vi väldigt oroade 

över att vi nu ser att barngrupperna ökar efter majoritetens 

första år på Norrmalm. Detta är ett svek mot våra barn och 

föräldrar, ett svek mot norrmalmsborna. Alliansen ser 

allvarligt på detta och kommer fortsätta verka för att 

barngrupperna ska bli mindre och förskolelärarna fler. 

 

Ersättarna Susanna Wicklund (C) och Annette Hultåker (KD) 

instämde i det särskilda uttalandet med ett ersättaryttrande.  

  ______________________ 

  


